
Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br

NOVO FUTSAL FEMININO BRASIL 

NOTA OFICIAL Nº 05/2021 

Assunto: Tabela Final NFFB 

A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da competição, vem por meio desta informar que: 

CONSIDERANDO as alterações de jogos solicitadas pelas equipes participantes para fins de otimização 

de logística; 

RESOLVE 

RATIFICAR que as equipes mandantes deverão informar aos visitantes as regras sanitárias de saúde 

do Estado/Município sede do jogo, tais como: testagem, tipo de testagem, tempo prévio, entre outros; 

REITERAR que as equipes participantes que ainda não enviaram a documentação, necessitarão enviar 

os Dados do Ginásio, Laudo de Vistoria (AVCB), Cores dos Uniformes impreterivelmente até 23/04/2021; 

INFORMAR que não havendo a liberação dos órgãos de saúde de cada Estado/Município os jogos 

poderão sofrer alterações; 

PUBLICAR a tabela do Novo Futsal Feminino Brasil, conforme abaixo: 

Fase Classificatória 

1ª Rodada 08/05/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

01 Chico do Cantagalo 10:00 Barcelona F.C. - SE X Sumov - CE 

02 Furtadão 18:00 Telêmaco Borba – PR X Stein Cascavel - PR 

03 Unopar Piza 16:00 Londrina - PR X Barateiro - SC 

05 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Cianorte - PR 

06 SER Aurora 18:00 Female - SC X Leoas da Serra - SC 

1ª Rodada 12/05/2021 (Quarta-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

04 Apcef/DF 19:00 APCEF/ADEF - DF X Instituto Lince - SP 

Fase Classificatória 

2ª Rodada 22/05/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

07 Unopar Piza 16:00 Londrina – PR X Stein Cascavel - PR 

08 SER Aurora 18:00 Female - SC X Cianorte - PR 

09 Arena Brusque 11:00 Barateiro – SC X APCEF/ADEF - DF 

10 Paulo Sarasate 17:00 Sumov - CE X São José – SP 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br

11 Chico do Cantagalo 18:00 Barcelona F.C. - SE X Instituto Lince - SP 

12 Jones Minosso 15:00 Leoas da Serra - SC X Telêmaco Borba – PR 

Fase Classificatória 

3ª Rodada 24/05/2021 (Segunda-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

13 Arena Brusque 19:00 Barateiro – SC X Telêmaco Borba – PR 

14 Jones Minosso 21:00 Leoas da Serra – SC X APCEF/ADEF - DF 

3ª Rodada 05/06/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

15 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X Londrina - PR 

16 SER Aurora 18:00 Female - SC X Stein Cascavel - PR 

17 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Barcelona F.C. - SE 

18 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince - SP X Sumov – CE 

Fase Classificatória 

4ª Rodada 07/06/2021 (Segunda-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

19 Furtadão 20:30 Telêmaco Borba – PR X Sumov - CE 

4ª Rodada 19/06/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

20 Unopar Piza 16:00 Londrina – PR X Barcelona F.C. - SE 

21 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X Leoas da Serra - SC 

22 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Barateiro – SC 

23 Zé do Feijão 17:15 Instituto Lince – SP X Female - SC 

24 Tênis Clube 14:00 São José – SP X APCEF/ADEF - DF 

Fase Classificatória 

5ª Rodada 20/06/2021 (Domingo) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

25 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Female - SC 

5ª Rodada 23/06/2021 (Quarta-Feira) 

27 Paulo Sarasate 20:30 Sumov – CE X Londrina – PR 

5ª Rodada 03/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

26 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X APCEF/ADEF - DF 

28 Chico do Cantagalo 18:00 Barcelona F.C. - SE X Telêmaco Borba – PR 

29 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince – SP X Barateiro – SC 

30 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Leoas da Serra - SC 

Fase Classificatória 

6ª Rodada 17/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

31 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF - DF X Stein Cascavel - PR 

32 Arena Brusque 19:00 Barateiro – SC X Barcelona F.C. - SE 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br

33 Jones Minosso 15:00 Leoas da Serra - SC X São José – SP 

34 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince - SP X Telêmaco Borba – PR 

35 Paulo Sarasate 17:00 Sumov – CE X Cianorte - PR 

36 SER Aurora 18:00 Female – SC X Londrina - PR 

Fase Classificatória 

7ª Rodada 18/07/2021 (Domingo) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

39 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Telêmaco Borba – PR 

7ª Rodada 19/07/2021 (Segunda-Feira) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

37 Jones Minosso 21:00 Leoas da Serra – SC X Londrina - PR 

38 SER Aurora 20:00 Female – SC X Barcelona F.C. - SE 

7ª Rodada 31/07/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

40 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF – DF X Sumov - CE 

41 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Instituto Lince - SP 

42 Tancredão 19:00 Cianorte – PR X Barateiro – SC 

Fase Classificatória 

8ª Rodada 14/08/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

43 Paulo Sarasate 17:00 Sumov - CE X Barateiro – SC 

44 Tênis Clube 14:00 São José – SP X Instituto Lince - SP 

45 Neva 19:00 Stein Cascavel - PR X Cianorte - PR 

46 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF - DF X Female - SC 

47 Furtadão 18:00 Telêmaco Borba – PR X Londrina - PR 

48 Chico do Cantagalo 18:00 Barcelona F.C. - SE X Leoas da Serra - SC 

Fase Classificatória 

9ª Rodada 28/08/2021 (Sábado) 

49 Paulo Sarasate 17:00 Sumov – CE X Female - SC 

50 Unopar Piza 16:00 Londrina – PR X São José – SP 

51 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF - DF X Telêmaco Borba – PR 

52 Zé do Feijão 19:15 Instituto Lince - SP X Cianorte - PR 

53 Arena Brusque 19:00 Barateiro – SC X Leoas da Serra - SC 

54 Chico do Cantagalo 18:00 Barcelona F.C. - SE X Stein Cascavel - PR 

Fase Classificatória 

10ª Rodada 11/09/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

55 SER Aurora 16:00 Female - SC X Barateiro – SC 

56 Unopar Piza 16:00 Londrina - PR X Instituto Lince – SP 

57 Neva 16:00 Stein Cascavel - PR X São José – SP 

58 Jones Minosso 16:00 Leoas da Serra - SC X Sumov - CE 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br

59 Furtadão 16:00 Telêmaco Borba – PR X Cianorte - PR 

60 Chico do Cantagalo 16:00 Barcelona F.C. - SE X APCEF/ADEF - DF 

Fase Classificatória 

11ª Rodada 25/09/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

61 Furtadão 16:00 Telêmaco Borba – PR X Female - SC 

62 Paulo Sarasate 16:00 Sumov – CE X Stein Cascavel - PR 

63 Apcef/DF 16:00 APCEF/ADEF – DF X Londrina – PR 

64 Tancredão 16:00 Cianorte – PR X Barcelona F.C. - SE 

65 Arena Brusque 16:00 Barateiro – SC X São José – SP 

66 Zé do Feijão 16:00 Instituto Lince - SP X Leoas da Serra - SC 

Fase Eliminatória 

Quartas de Final 09/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

67 A definir A definir A definir X A definir 

68 A definir A definir A definir X A definir 

69 A definir A definir A definir X A definir 

70 A definir A definir A definir X A definir 

Fase Eliminatória 

Quartas de Final 23/10/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

71 A definir A definir A definir X A definir 

72 A definir A definir A definir X A definir 

73 A definir A definir A definir X A definir 

74 A definir A definir A definir X A definir 

Fase Eliminatória 

Semifinal 06/11/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

75 A definir A definir A definir X A definir 

76 A definir A definir A definir X A definir 

Fase Eliminatória 

Semifinal 20/11/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

77 A definir A definir A definir X A definir 

78 A definir A definir A definir X A definir 

Fase FINAL 

Final 27/11/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

79 A definir A definir A definir X A definir 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

 
 

 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

Fase FINAL 

Final 04/12/2021 (Sábado) 

Jogo Ginásio Horário Jogo TV 

80 A definir A definir A definir X A definir  

 
COMUNICAR os endereços de ginásios dos jogos da 1ª Fase Classificatória; 
 

GINÁSIO ENDEREÇO 

Ginásio Paulo Sarasate 
Rua Idelfonso Albano, 2050 - Dionísio Torres - Fortaleza - CE - 
CEP: 60115-000 

Ginásio de Esportes da APCEF/DF 
SCEN Trecho 03 Conjunto 03, S/Nº - Asa Norte - Brasília - DF - 
CEP: 70800-130 

Ginásio Heitor de Alencar Furtado (Furtadão) 
Avenida das Nações, S/N - Centro - Telêmaco Borba - PR - CEP: 
84261-000 

Ginásio Francisco Odilon Reinhard (Ginásio da 
Neva) 

Rua Osvaldo Cruz, 868 - Neva - Cascavel - PR - CEP: 85802-150 

Ginásio de Esportes Unopar Piza 
Avenida Paris, 675 - Jardim Piza - Londrina - PR - CEP: 86041-
120 

Ginásio de Esportes Tancredo Neves (Tancredão) 
Praça Olímpica Marcos Danilo Padilha - S/N° - Zona 04 - 
Cianorte - PR - CEP: 87209-106 

Ginásio Plínio Arlindo de Nês (Ginásio Ser 
Aurora) 

Rua Antônio Morandini, S/N - Saic - Chapecó - SC - CEP: 89802-
160 

Arena Brusque 
Rua Rodovia Deputado Gentil Batisti Archer, 447 - Centro - 
Brusque - SC - CEP: 88353-172 

Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Avenida Antônio Ribeiro dos Santos, 400 - Várzea - Lages - SC - 
CEP: 88500-000 

Ginásio Poliesportivo Chico do Cantagalo 
(Ginásio Chico Cantagalo) 

Rua Coronel Sebrão, S/Nº, - São Cristóvão, - Itabaiana - SE 

Tênis Clube de São José dos Campos (Tênis 
Clube) 

Avenida Nove de Julho, 23 - Vila Adyana - São José dos Campos 
- SP - CEP: 12243-000  

Ginásio José de Souza Sobrinho (Zé do Feijão) 
Estrada Kizaemon Takeuti, 1950 - Pirajussara - Taboão da Serra 
- SP 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

Fortaleza, 20 de abril de 2021. 

 
Osmar Pereira de Matos 

Vice-Presidente de Competições 

 
 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br



